

برای پیگیری جدیدترین اخبار در سایت اصفهان امروز اسکن کنید



www.esfahanemrooz.ir
info@esfahanemrooz.ir

یکشنبه ۰۱ مهر ۱۴۰۳ | **سال بیستم** | شماره ۴۹۹۲

شماره ارسال پیامک:۰۰۰۷۴۴۶ | تلفن ارتباط خوانندگان:۰۲۶۲۹۳۷۵۰

ورزش

📸 خارج از گود

سپاهان ۳ جام می‌خواهد

مدیرعامل باشگاه سپاهان اصفهان گفت: سه جام قهرمانی در این فصل می‌خواهیم.

به گزارش فارس، مهدی آذریابیانی اظهار داشت: در ۱۰ سال علی‌رغم شایستگی‌ها جامی برای سپاهان به ارمغان نیامده بود. خوشحال هستم که در اولین قدم با تلاش همه عزیزان جام گرفتیم، هر تیم حرفه‌ای به دنبال رسیدن به نتیجه در بالاترین سطح است و بعد از جام حذفی وارد فضای نقل‌وانتقالاتی شدیم. آذریابیانی در مورد حفاظتلی مورایس بعد از قهرمانی حذفی گفت: مورایس نسبت به شرایط حاکم به فوتبال ایران و مسائل سال گذشته مانند کسر امتیاز، بازیکن و مسائلی که باعث شد سپاهان ناگهان وارد شوک شود، تصمیم بر رفتن داشت، و بازیکنی و گفت‌وگو نواقص رفع شد، بحث‌هایی داخلی نیز وجود داشت و مورایس تحت‌تأثیر این موارد ناراحت شده بود؛ البته مورایس یک مربی حرفه‌ای است و تمام تلاش ما این بود که وی را نگه داریم.

او در خصوص برخی اعداد و ارقام در خصوص قرارداد مورایس عنوان کرد: این حرف‌ها در فوتبال ایران نیست، ابعاد فوتبال ایران مشخص نیست و برخی اعداد باغفل چون در نمی‌آیند؛ مسائل مالی ما شفاف و دقیق است، شاید برخی جاها برزیویشان باشند؛ اما اینجا مورد سؤال قرار می‌گیریم. آذریابیانی ادامه داد: ما سقف بودجه را رعایت کردیم، هر کسی باید خودش مسائل خودش را پیگیری کند. سعی کردم کاری به کار کسی نداشته باشم؛ مسئولان موارد باشگاه را بعدفت بررسی می‌کنند و حتماً به‌را نیز بررسی می‌کنند. مدیرعامل باشگاه سپاهان با بازیکنان را باز کنیم و درست نیست، او در مورد فروش بازیکنان جوان سپاهان بیان داشت: ما در باشگاه یک آکادمی قوی داریم است و همه اسناد نیز موجود است، از افزایش سقف بودجه، ۳ بازیکن باقی‌مانده را ثبت کردیم؛ شاید تیم‌های دیگر بازیکن ۶۰ میلیاردی داشته باشند؛ اما ما نداریم. نیازی نیست اعداد و ارقام بازیکنان را باز کنیم و درست نیست. او در مورد فروش بازیکنان جوان سپاهان بیان داشت: ما در باشگاه یک آکادمی قوی داریم و بیشتر در آزمایشی را از صدور بازیکنان داشتیم؛ که ترانسفر بازیکنان برای باشگاه درآمد ایجاد می‌کند، یک میلیون دلار برای قربانی و یک میلیون و چهارصد دلار برای حسین‌نژاد درآمدی داشتیم؛ حسین‌نژاد از روسیه پیشنهاد داشت، البته بازیکنانی از ما بودند که پیشنهاد خارجی داشتند. مدیرعامل باشگاه سپاهان در مورد جذب لوموچی گفت: پرسپولیس با مبلغ بیشتر خواهان جذب لوموچی بود؛ اما خود لوموچی علاقه‌مند به حضور در سپاهان به دلیل توجه شخص مورایس بود، در این موضوع حرفه‌ای عمل کردیم؛ پرداخت رضایت‌نامه به سایر باشگاه‌ها نیز کمک می‌کند. او خاطر‌نشان کرد: فوتبال جنبه اقتصادی دارد؛ باشگاه‌های حرفه‌ای به دنبال بازیکنانی هستند که در سطح بالاتری هستند؛ بازیکنان ما در کشورهای عربی درآمد خوبی دارند؛ همین که تیم ملی به رتبه ۱۹ دنیا رسیده است، افتخار این است و وقتی می‌خواهیم در دنیا رقابت کنیم، در حوزه مالی نیز باید به این سمت برویم. آذریابیانی با اشاره به حضور انژونی در سپاهان تصریح کرد: حضور انژونی در ایران اتفاق خوبی است و به لیگ شخصیت می‌دهد. مورایس یک مربی حرفه‌ای است و پیشنهادهای زیادی داشتیم؛ انژونی بازیکن حرفه‌ای است؛ مذاکره اولیه داشتیم و در فرانسه نیز پیگیری کردیم، وقتی وی باشگاه را حرفه‌ای دید، پذیرفت و به تیم سپاهان اضافه شد. مدیرعامل باشگاه سپاهان در خصوص چمن ورزشگاه نقش جهان عنوان کرد: در ماه‌های گذشته خیلی روی چمن کار شد. اسمال گرمای وحشتناکی داشتیم، چمن ورزشگاه سال‌ها آسیب‌دیده بود و اسمال دیگر احیا نشد. بعد از بازی با چاترملو چمن را جمع کردیم و به‌سریعت در حال کار هستیم؛ امیدواریم بزودی ورزشگاه به چرخه وارد گردد. تصور بر این بود که می‌شد چمن را احیا کرد؛ اما به‌دلاعل رسید زهکش نیز به‌بخوبی عمل نمی‌کرد. او افزود: مدلی که داریم پیش می‌بریم، نزدیک به ۱۰ میلیارد تومان هزینه دارد، در پیمانکار تخصصی است که در مجموعه‌های قبلی خودمان نیز کار کرده است و نظارت دقیقی روی اجرای چمن جدید داریم. تلاش می‌کنیم که چمن در آبان‌ماه آماده شود و فعلاً در ورزشگاه فولادشهر بازی می‌کنیم. آذریابیانی در مورد حضور در آسیا گفت: مقابل ششباپ الاهلی می‌توانستیم برنده باشیم، مقابل الوحلات کاملاً بازی را در اختیار داشتیم؛ اما نتیجه طور دیگری رقم خورد؛ قطعاً هدف قهرمانی در آسیا داریم و تلاش می‌کنیم جام آسیایی را به مجموعه جام‌های سپاهان اضافه کنیم. مدیرعامل باشگاه سپاهان در مورد جدایی برخی بازیکنان بیان داشت: مورایس به نظر بازیکن احترام می‌گذارد؛ شه‌پیار نیز تمایل به جدایی داشت و مذاکره با تیم اماراتی انجام بود، هر کسی که مورایس می‌خواست را حفظ کردیم. سعی کردیم با نگاه منطقی و درست پیش برویم، نقل‌وانتقالات بسته شد، گفت: شاید بازیکن بازی‌ساز باشد؛ اما فعلاً کسی را مدنظر نداریم. آذریابیانی خاطرنشان کرد: تیم سپاهان با نظر مربی، کار فنی و مشورت افراد فنی بسته شده است؛ به دنبال کسب سوپر جام، لیگ برتر و آسیایی هستیم؛ از فرانسویس که منطقی به تیم‌ها کمک کرد و آقای تاج تشکر می‌کنم.

مدیرعامل باشگاه سپاهان افزود: از مدیرعامل کارخانه فولاداعضای هیئت‌مدیره باشگاه و هواداران سپاهان که هويت و سرمایه‌های اصلی باشگاه هستند نیز تشکر می‌کنم، باید هواداران را راضی در صحنه فوتبال نگه داریم. او در خصوص درگذشت هوادار مولان بیان داشت: تمام تلاش‌ها صورت گرفته؛ اما این اتفاق رخ داد؛ جلسه کمیته انضباطی تشکیل شد و مفصل و دقیق موضوع بررسی شد، همه تلاش کردند که این اتفاق تلخ رخ ندهد. آذریابیانی در پایان پیرامون حضور هوادار محروم سپاهان در ورزشگاه فولادشهر بیان داشت: این فرد در حضور اعضای کمیته انضباطی در باشگاه سپاهان حضور پیدا کرد و در جلسه کمیته انضباطی تعهد داد که به این رأی در خصوص حضور پیدا نکردن در ورزشگاه‌ها پایبند باشد. البته باشگاه‌ها مسئول کنترل ورودی‌ها نیستند و امکان نظارت بر آن را ندارند. البته در سایت فروش بلیت باشگاه هوادار خاکی سپاهان امکان خرید بلیت ندارد و عدم امکان حضور در ورزشگاه باید با نظارت‌های دقیق همگلی و جامع میسر شود.

پیش سپاهانی‌ها در نفوذ از کناره‌ها توفیق چندانی به دست نیاوردند. رامین رضائیان و میلاد زکی پور در بیشتر دقیق بازی با دو مدافع سخت‌کوش ذوبی‌ها روبرو می‌شدند و دفاعی زنجیره‌ای مهمان عملاً اجازه در دست‌گرفتن ابتکار عمل را از میزبان گرفته بود. در این میان باید به شیوه بازی محتاطانه‌ای هم که مورایس برای این بازی در نظر گرفته بود اشاره کرد. بازی با روش ۳-۲-۳ و قراردادن دایو و محمد کریمی در میانه میدان که دو هافبک تدافعی صرف به‌حساب می‌آیند نشان از احتیاط سرمربی سپاهان در این بازی می‌داد. نزدیک کرد دایو به هادی محمدی و سیاحوش یزدانی هم عملاً گاهی خط دفاعی سپاهان را پنج‌نفره می‌کرد و با حضور کریمی حتی سیستم سپاهان در موقع دفاع به ۱-۳-۶ تغییر پیدا می‌کرد. البته از دقیقه ۶۵ و پس از بیرون کشیدن دایو احمندزاده که جای خود را به کاوه رضایی و علی‌اصغر اعرابی دادند بازی انتحاری در دستور کار سپاهانی‌ها قرار گرفت. ریسکی که سه دقیقه بعد یعنی در دقیقه ۶۸ جواب داد و اعرابی توانست با یک ارسال مورب، مغفلانو را به حرکت در آورده تا مدافع ذوب‌آهن مجبور به خطای پناثتی شود. فعل و انفعالی که به نقطه عطف بازی تبدیل شد و بهترین گل‌زن لیگ با به تسلیم کردن پارسا جعفری دروازه‌رسان ذوب‌آهن را روشن کرد. تازه پس از اینن گل بود که ذوبی‌ها از لاک دفاعی بیرون آمدند و برای این که بازنده این بازی نباشند به فکر گل‌زنی افتادند. محمد ربیعی هم همچون مورایس به میدان فرستادن مجید علیاری و امید لطفیعی به‌جای کمال کامیابی‌ان و محمدجواد محمدی که ویژگی‌های تدافعی داشتند. آخرین تیرهای در ترکش خودش را رها کرد. تیرهایی که بر هدف نشتست تا شه‌راورد هفتاد و چهارم به سود سپاهان خاتمه پیدا کند. اما بازی امشب این دو تیم با ویژگی‌های دیگری برگزار خواهد شد؛ از جمله این که ترکب سپاهان و ذوب‌آهن دگرگون‌شده و برخی ستاره‌ها برای نخستین‌بار دربی اصفهان را تجربه خواهند کرد. با این شرایط انتظار رقم‌خوردن یک بازی جذاب و تماشاکرشدن چندان بیراهه نیست.



دیگر پیرامون شه‌راورد هفتاد و پنجم این است که سپاهان و ذوب‌آهن در کنار پرسپولیس تنها تیم‌های بدون شکست لیگ برتر تا پایان هفته چهارم محسوب می‌شوند و این در حالی است که سرخ‌پوشان یک بازی هم کمتر انجام داده‌اند. به عبارت بهتر دو تیم بدون شکست لیگ برتر تا پایان هفته چهارم، در هفته پنجم برگزارکننده یک مسابقه دربی حساس هستند. بی‌شک ژوزه مورایس و محمد ربیعی تیم‌های خود را برای موفقیت در دربی به میدان خواهند فرستاد و حال باید دید کدام تیم طلسم نباختن دیگری را در هفته پنجم خواهد شکست. اما آخرین روبرویی این دو تیم به ۲۸ فوروردین‌ماه سال جاری بازمی‌گردد. نبردی که باید اوایل اسفندماه سال گذشته برگزار می‌شد؛ اما به دلیل حضور سپاهان در لیگ قهرمانان آسیا به بعد موکول شد. با برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته از سوی سازمان لیگ این دیدار در بیست و هشتمین روز سال جاری برگزار شد و در آن بازی شاگردان مورایس موفق به کسب پیروزی شدند. در بازی شش ماه

شه‌راورد هفتاد و پنجم فوتبال اصفهان امشب در فولادشهر برگزار می‌شود. نبرد دو تیم همشهری ذوب‌آهن و سپاهان به میزبانی سبزه‌ها، جدول دو تیمی که با شرایطی متفاوت با به میدان این رقابت خواهند گذاشت. سپاهانی‌ها با تلخ شکست هفته گذشته مقابل الوحدات اردن در حالی مقابل ذوب‌آهن میزبان به میدان می‌روند که برای تداوم صدرنشینی به سه امتیاز این دیدار نیاز دارند. شاگردان مورایس برخلاف لیگ قهرمانان در فوتبال داخلی با چهار پیروزی متوالی بر صدر جدول تکیه زده‌اند و فعلاً خطری جایگاهشان را تهدید نمی‌کند. در نقطه مقابل شاگردان محمد ربیعی بعد از برد شیرین تراکتور در تبریز میزبان رقیب همشهری خواهند بود. ذوبی‌ها که از چهار بازی گذشته شش امتیاز اندوخته دارند به دنبال استفاده از امتیاز میزبانی و شکست سپاهان خواهند بود تا جایگاه پنجمی خودشان در جدول رده‌بندی



مهدی آذریابیانی

اشتباه فراسیون در حذف

۶ وزنه‌بردار جوان از قهرمانی جهان

فدراسیون وزنه‌برداری یکی از قوانین مهم مبارزه با دوپینگ را باوجود تأکید در آیین‌نامه رعایت نکرد و موجب حذف شش وزنه‌بردار جوان از مسابقات جهانی شد.

به گزارش ایسنا، فدراسیون وزنه‌برداری ایران اعلام کرد: ۶ وزنه‌بردار ملی‌پوش از مسابقات قهرمانی جوانان جهان حذف شدند؛ چون بازه زمانی آزمایش‌های دوپینگ آنها به‌جای ۱۴ روز ۱۲ روز بود و ۴۸ ساعت کمتر از حداقل زمان تعیین شده از سوی ITA بود. همچنین عنوان شد فدراسیون وزنه‌برداری ایران به‌شدت به تصمیم ITA معترض شده است و حتی هادی پازنژان سرمربی تیم جوانان و سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون اعلام کردند در نامه فدراسیون جهانی اشاراتی به بازه زمانی ۱۴ روزه برای انجام تست‌ها نشده بود.

در این میان پیگیری خبرنگار ایسنا نشان می‌دهد اعتراض ایران بی‌مورد است و این قانون صراحتاً در آیین‌نامه مبارزه با دوپینگ که در سایت فدراسیون جهانی وزنه‌برداری قرار دارد، درج شده است.

این آیین‌نامه برای سال ۲۰۲۴ است و بند ۹ ماده ۱۸ آیین‌نامه مربوط به تعهدات فدراسیون‌های گروه A و B است. در این بند آمده است: فدراسیون‌های گروه A و گروه B عضو فدراسیون جهانی باید اطمینان حاصل کنند تمام ورزشکاران شرکت‌کننده در قهرمانی جوانان جهان، قهرمانی بزرگسالان جهان و المپیک (رویدادهای گرنشی) تحت آزمایش دوپینگ قرار می‌گیرند.

همچنین در بند ۹/۳ و ۹/۵ ماده ۱۸ آیین‌نامه آمده است: فدراسیون‌های عضو گروه A باید اطمینان حاصل کنند شش ماه قبل از حضور در رویداد منتخب، حداقل ۲ تست دوپینگ بدون اطلاع و خارج از مسابقه بر روی ورزشکاران انجام شود و فاصله بین تست‌ها باید حداقل ۲ هفته باشد. در بند ۹/۴ ماده ۱۸ آیین‌نامه نیز آمده است: فدراسیون‌های عضو گروه B باید اطمینان حاصل کنند که شش ماه قبل از حضور در رویداد منتخب، حداقل یک تست دوپینگ بدون اطلاع و خارج از مسابقه بر روی ورزشکاران انجام شود.

در بند ۹/۱۰ ماده ۱۸ آیین‌نامه مجدداً تأکید شده است الزام انجام آزمایش‌های ۹/۳ و ۹/۴ بر عهده هر یک از فدراسیون‌های عضو است. طبق آیین‌نامه مبارزه با دوپینگ فدراسیون‌های ملی بر اساس خطر دوپینگ از شدید به کم به سه گروه A و B و C طبقه‌بندی می‌شوند.

این طبقه‌بندی اول هر سال توسط فدراسیون جهانی انجام می‌شود. باتوجهیبه اینکه از ایران خواسته شده بود دو بار تست دوپینگ از ورزشکاران خود بگیرد؛ بنابراین در گروه A قرار دارد. فدراسیون ایران طبق همین آیین‌نامه شش ماه پیش از مسابقه قهرمانی جوانان جهان فرصت داشته از ورزشکاران خود تست دوپینگ بگیرد؛ اما در آستانه مسابقه قهرمانی جوانان جهان اقدام به گرفتن تست دوپینگ اول کرده و همین مسئله باعث شده فاصله ۱۴ روز بین دو تست رعایت نشود.

اکنون فراسیون باید در این مورد شفاف‌سازی کند آیا از وجود این قوانین اطلاع داشته است؟ اگر اطلاع داشته که سهل‌انگاری صورت‌گرفته و اگر اطلاع نداشته باز هم نشان از ضعف فدراسیون در آشنایی با قوانین بین‌المللی مبارزه با دوپینگ است. نکته تأسفربرانگیز ازبین‌رفتن زحمت شش وزنه‌بردار جوان است که نمی‌توانند دوی تخته مسابقات جهانی بروند. فعلاً باید با مسیبان این سهل‌انگاری برخورد جدی شود تا سرمیه‌های ورزش ایران این چنین به بیراهه و زحمتشان هدر نروند.

نیود چمن مناسب همچنین امکانات اولیه و ابتدایی برای برگزاری لیگ برتر لیگ را از سطح حرفه‌ای بودن دور و ضررهای جبران‌ناپذیری به فوتبال ایران وارد کرده است.

به گزارش ایسنا، هفته پنجم لیگ برتر فوتبال در روزهای جمعه، شنبه و یکشنبه پیگیری می‌شود؛ تیم‌ها در حالی برای کسب امتیاز وارد مسابقات اجراری که دیگر سبز نیست می‌شوند که نعمت هواداران را در کنار خود ندارند. در سال‌های قبل به علل مختلف هواداران در ورزشگاه‌ها حضور نداشتند؛ اما اسمال علت سفره بسته و نبود خانه است که گریبان عاشقان فوتبال شده است. از قدیم گفته‌اند سالی که نکوست از بهارش پیداست؛ انتهای لیگی که هفته‌به‌هفته رو به افول است نگران‌کننده است، جایله‌های تیم‌د تعدد تیم‌ها، چمن نامناسب، نبود امکانات و ریکاوری نادرست بزودی گریبان بازیکنان و تیم‌ها را خواهد گرفت و بازیکنان با آسیب‌ها و مصدومیت‌های زیادی روبه‌رو خواهند شد.

❖ نبود زیر ساخت‌ها کیفیت لیگ را تحت تأثیر قرار داده است

فرشید طالبی، کارشناس فوتبال درباره هفته پنجم جدل‌های بیست و چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال می‌گوید: چهار هفته گذشته از نظر تعدد بازیهای پر گل هفته‌های خوبی بود همچنین بازی‌های جالبی را از تیم‌هایی که انتظار نمی‌رفت شاهد بودیم. البته تا هفته پنجم و ششم تیم‌ها همچنان به دنبال شناخت حریفان و رسیدن به سطح مطلوب کیفی خود هستند؛ بعد از گذشت چندین سال همچنان تیم‌ها و باشگاه‌ها درگیر سخت‌افزارهای فوتبال هستند و این موضوع به‌نوعی تمامی زیبایی‌های لیگ را تحت شعاع قرار دله است، زمانی که از نظر زیر ساختی مشکل داریم نمی‌شود تمرکز را روی ابعاد فنی مثبت و قابل رشد گذاشت. در فوتبال ما زمین چمن و ورزشگاه مناسب وجود ندارد و VAR این به‌صورت درستی در دسترس نیست.

❖ هفته پنجم، هفته تقابل‌های شگفتی آفرین

او می‌افزاید: در این هفته استقلال و پرسپولیس بازی‌های سختی دارند و باید حتماً پیروز شوند تا باتوجهیبه یک بازی موعوق‌ای که دارند نتوانند به لیگ برسند. تقابل‌های این هفته، تقابل‌هایی است که می‌تواند شگفتی‌آفرین باشد. باید دید غیر از چهار تیم سپاهان، استقلال، پرسپولیس تراکتور که همیشه در کورس قهرمانی هستند دیگر تیم‌ها همچون ملوان، ذوب‌آهن و خیبری که از لیگ یک آمده همچنین استقلال خوزستان چگونه عمل می‌کنند و در تقابل با تیم‌های بالای جدول چه سوریازی دارند. همیشه

تقابل تیم‌هایی که پایین جدول هستند با تیم‌هایی که در کورس هستند از جذابیت‌های خاصی برخوردار است.

❖ برگزاری یک لیگ حرفه‌ای تبدیل به آرزو شده است

این کارشناس فوتبال تصریح می‌کند: به دلیل اینکه تیم‌های در شهرهای مختلف میزبانی دارند و ملام در رفت آمد هستند نمی‌توانیم در بخش فنی بررسی‌های خاصی انجام دهیم. برگزاری یک لیگ با تمامی امکانات فوتبالی و زیرساختی در کنار آرامش



و بخش حرفه‌ای برایمان تبدیل به آرزو شده است. همیشه تیم‌ها و لیگ ما دچار موضوعاتی است که باید در طی یک قرن اتفاق بیفتد. بازیکنان خوب و مربیان زرموه داری را وارد فوتبال کشور کرده‌ایم که در کنار بازیکنان خودمان نتوانند روند روبه‌جلو رقم بزنند.

تیم‌های استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور در طول ۲۰ روز باید ۵ یا ۶ بازی کنند که درست نیست. بازیکنان خارجی بزرگی که به تیم‌های مختلف اضافه شده‌اند انتظارات حرفه‌ای بودن را دارد. نمی‌شود که هر دو یا سه روز یکبار تیم را جابه‌جا کرد. زمانی که بازیکنان حرفه‌ای بزرگ به کشور وارد می‌شوند باید امکانات و لیگ ما نیز حرفه‌ای باشد. بازیکنان قرار است فوتبال‌بازی کنند و قرار نیست وارد چالش‌های فوتبال کشور ما شوند. بازیکنان حرفه‌ای هیچ‌یک از این چالش‌ها را ندیده‌اند و تنها نسبت به تعهداتشان می‌دهند. او ادامه می‌دهد: زمانی که بازیکنان حرفه‌ای وارد لیگ ما می‌شوند به همه چیز باید فکر کنند جز فوتبال. بازیکنان حرفه‌ای باید در شرایط مطلوب باشند تا آسیب‌دیدگی به وجود نیاید. زمین خوب، ریکاوری مناسب، امکانات رفاهی عالی از اولیه‌ترین چیزهای موردنیاز بازیکنان حرفه‌ای است. بازیکنان با هزینه‌های زیاد جذب می‌شوند؛ اما در قبال این هزینه امکانات مناسب نیست و بازیکن نمی‌تواند کیفیت خود را به نور زمین‌بازی در تمام نقاط حداقل ۱۲۰۰ لوکس نیست نباید بازی برگزار شود. این بازی که یک بازی آسیایی بود و وضعیت اصلاً مناسب نبود دیگر وضعیت لیگ داخلی که جای بحثی نیست.

❖ VAR وطنی در هفته‌های پیش رو گریبان تیم‌ها را می‌گیرد

این کارشناس فوتبال تصریح می‌کند: در این چند هفته داوری‌های به نسبت بد نبوده است؛ اما اصلاً نمی‌شود در مورد وضعیت و کیفیت VAR صحبت کرد. این VAR اصلاً جوابگوی صحنه‌ها نیست. در تعدادی از ورزشگاه‌ها کمک‌داور ویدئویی وجود ندارد

در بیابان لیگ یک متر چمن نعمت است

پس شرایط برای همه یکسان نیست و ناحقی پیش می‌آید. در یکی از بازی‌ها داور بیش از ده دقیقه روی VAR صحنه را آنالیز کرد تا تصمیم‌گیری کند؛ اما در انتهای بازی سه دقیقه وقت اضافه گرفته شد که غیرممکن است. اگر با این VAR مسابقات را ادامه دهیم در هفته‌های پیش رو به مشکل بر می‌خوریم و دردرسه‌های بیشتری پیش می‌آید. در هفته دهم به بعد زمانی که بازی‌ها به‌جای حساس برسد و تیم‌ها با اختلاف یک امتیازی در کورس باشند اهمیت وجود VAR و مشکلات VAR فعلی مشخص می‌شود و گریبان تیم‌ها و لیگ را می‌گیرد. او ادامه می‌دهد: VAR باوجود ۳۳ دوربین یک تجهیزات عظیم بوده و قابل حمل نیست. اگر امکانات لازم برای VAR ۳۳ دوربین در کشور نیست پس حداقل با ۲۰ دوربین اجرا شود تا زوایا به‌نوعی ضبط شود. این سیستم در کنار سخت‌افزار به کارشناسان برق، تلویزیونی، کامپیوتری و... نیاز دارد. زمانی که داور پشت مانیتور قرار می‌گیرد باید صحنه را به‌وضوح بتواند ببیند. صالوسیمما دارد وظیفه VAR را انجام می‌دهد.

❖ بدون زمین چمن، هیچ تیمی ثمر نمی‌دهد

❖ یک سال سقوط برای ۶۰ سال امکانات

چراخی می‌گوید: اگر قرار است ما یک لیگ حرفه‌ای داشته باشیم بهتر است یک سال سقوط قرارداد درون باشگاهی داشته باشیم و باشگاه‌ها رقابت کاذب راه نیندازند. زمانی که سقف رعایت شود و قراردادهای بر اساس قیمت واقعی بازیکنان باشد شاید چند بازیکن کنار بروند و حتی فوتبال‌بازی نکنند یا تعدادی به کشور خارجی بروند؛ اما بقیه مجبور می‌شوند قرارداد ببندند و باز کنند. در این حالت دست تیم‌ها و باشگاه‌ها در هزینه‌های باز می‌شود پولی که صرفه‌جویی شده را می‌توان صرف ایجاد زیر ساخت‌ها کرد. شاید در این صورت یک سال لیگ و تیم‌ها متضرر شوند؛ اما برای ۶۰ سال ورزشگاه و زیر ساخت دارند. باشگاه‌ها به‌جای رقابت کاذب و ناسالم باید در کنار هم قرار بگیرند و برای ایجاد زیرساخت‌ها تلاش کنند.